
ASOCIACE PRO KAPITÁLOVÝ TRH ASOCIACE FONDŮ A ASSET MANAGEMENTU ČR
Krakovská 7 Štěpánská 16
110 00 Praha 1 110 00 Praha 1
www.akatcr.cz - 1 / 1 - www.afamcr.cz

SS PP OO LL EE ČČ NN ÁÁ TT II SS KK OO VV ÁÁ ZZ PP RR ÁÁ VV AA AA KKAA TT && AA FFAA MM ČČ RR
13.  listopadu 2006

VV PP OO DD ÍÍ LL OO VV ÝÝ CC HH FF OO NN DD EE CC HH JJ II ŽŽ 22 44 88 MM II LL II AA RR DD KK OO RR UU NN

Celkový objem aktiv v podílových fondech se ve třetím čtvrtletí tohoto roku přiblížil magické 
hranici čtvrt bilionu korun. Investoři již celkově vložili do podílových fondů více než 248 miliard 
Kč. Od začátku letošního roku do fondů přiteklo 23,5 miliard Kč (10,5 %). Majetek v domácích 
fondech činí 144 miliard, zahraniční fondy již dosáhly objemu 104 miliard korun.

Vývoj majetku v podílových fondech v ČR (mld. Kč)

100 109 114 106 105 109 109 106 109 115 122 131 135 142 141 144

31
33 38 41 49 53 55 60 67

74
84 90

98 98 104

46

143

248239240
225215

196
182

169161162157
151147152

131

0

50

100

150

200

250

300

4Q
 2

00
2

1Q
 2

00
3

2Q
 2

00
3

3Q
 2

00
3

4Q
 2

00
3

1Q
 2

00
4

2Q
 2

00
4

3Q
 2

00
4

4Q
 2

00
4

1Q
 2

00
5

2Q
 2

00
5

3Q
 2

00
5

4Q
 2

00
5

1Q
 2

00
6

2Q
 2

00
6

3Q
 2

00
6

AFAM AKAT

Největší tržní podíl si i nadále udržují fondy peněžního trhu (96 miliard Kč), nicméně hodnota jejich 
majetku od začátku roku mírně klesá (-5,5 miliardy Kč). Mezi zahraničními fondy dosáhly největšího 
podílu vůbec poprvé v historii zajištěné fondy (32 miliard Kč). Celkově rostly zahraniční fondy 
rychlejším tempem než fondy domácí (5,98 % vs. 2,39 %) a jejich objem již přesáhl 104 miliard korun. 

Objem aktiv
(mld. Kč) % (mld. Kč)

Fondy peněžního trhu 96 535,57 -1,54% -1 507,49
Zajištěné fondy 32 145,85 17,24% 4 726,92
Akciové fondy 31 101,60 10,42% 2 935,25
Dluhopisové fondy 40 720,76 -1,19% -492,15
Fondy smíšené 34 762,74 8,66% 2 770,66
Fondy fondů 12 840,16 6,71% 807,60

Celkem fondy AKAT + AFAM 248 106,69 3,87% 9 240,80

Typ  fondu
Celkem k 30. 9. 2006

Kvartální přírůstek

   



- 2 / 2 -

Trh podílových fondů podle typu investic

Fondy 
peněžního 

trhu
38,9%

Akciové 
fondy
12,5%

Dluhopisové 
fondy
16,4%

Fondy 
smíšené
14,0%

Fondy fondů
5,2%

Zajištěné 
fondy
13,0%

„Třetí čtvrtletí roku 2006 bylo ve znamení pokračující stagnace v oblasti peněžních a dluhopisových 
fondů způsobených růstem úrokových sazeb, ale také bylo o návratu akciových trhů na růstovou dráhu po 
zakolísání ve čtvrtletí  druhém. Zajištěné fondy, jejichž obliba není tolik ovlivněna aktuálním vývojem na 
finančních trzích, kralovaly  a představují tak téměř polovinu nových finančních prostředků ve fondech za 
poslední období.“ uvedl Jan Barta, člen představenstva AKAT.

Fondoví zprostředkovatelé AKAT: Největší přírůstky mezi zprostředkovateli zahraničních fondů 
zaznamenaly ve třetím čtvrtletí ĆSOB, Česká spořitelna a ING Banka. 

Další informace poskytne: 
Jan Barta, člen představenstva AKAT a vedoucí sekce kolektivního investováni
Martin Hanzlík, generální  manažer AFAM, ČR (tel. 224 919 114, info@afamcr.cz), 
Jakub Černý, sekretář AKAT (tel. 222 210 209, jakub.cerny@akatcr.cz)

Podrobné statistiky o domácích podílových fondech naleznete na www.afamcr.cz v sekci Informační 
servis.
Podrobné statistiky o zahraničních podílových fondech naleznete na www.akatcr.cz v sekci Statistiky –
Objemy majetku v zahraničních fondech.

Kontakt:

ASOCIACE PRO KAPITÁLOVÝ TRH WWW.AKATCR.CZ

Krakovská 7 Tel: + 420 222 210 209
110 00 Praha 1 Fax:   + 420 221 033 550               
e-mail: info@akatcr.cz

ASOCIACE FONDŮ A ASSET MANAGEMENTU ČR WWW.AFAMCR.CZ
Štěpánská 16 Tel:   +420 224 919 114
110 00 Praha 1 Fax:   +420 224 919 115
e-mail: info@afamcr.cz


